

DIRECCION GENERAL DE ADUANAS
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACION
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

25 de agosto de 2021

Página 1 de 1

 No. Solicitud: **DGAP-DAF-CM-2021-0184**

 Objeto de la compra: **Techo, Ventana y Materiales para el Comedor DGA.**

Detalle

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30171605	2.6.9.6.01	Ventana proyectada de 64*99 cm	UD	1	RD\$7,500.00	RD\$7,500.00
2	25174103	23.9.8.01	Suministro e instalación de techo tipo velaria 14 mts * 14mts, con tubos redondos de 6 pulgadas, vinyl de 25 onzas, grapas, cable de 3/8", tensores de 1/2" y de 3/4"	UD	1	RD\$563,332.00	RD\$563,332.00
3	30151601	2.3.9.8.02	Planchas de densglass	UD	70	RD\$1,445.00	RD\$101,150.00
4	30151601	2.3.9.8.02	Plancha durock	UD	15	RD\$2,122.00	RD\$31,830.00
5	30151601	2.3.9.8.02	Plancha de policarbonato	UD	18	RD\$2,542.9	RD\$45,772.2
6	31161506	2.3.6.3.06	Tornillo para aluzinc	UD	165	RD\$4.4	RD\$726.00
7	30103301	2.3.6.3.07	Parales de metal de 2 1/2 calibre 25	UD	132	RD\$152.9	RD\$20,182.8
8	30103301	2.3.6.3.07	Durmientes de 2 1/2	UD	44	RD\$124.9	RD\$5,495.6
9	30103301	2.3.6.3.07	Esquinero plástico	UD	60	RD\$119.9	RD\$7,194.00
10	30111504	2.3.9.9.01	Cementin	UD	35	RD\$649.9	RD\$22,746.5
11	31201511	2.3.9.9.01	Cinta de malla	UD	3	RD\$234.95	RD\$704.85
12	31161506	2.3.6.3.06	Tornillo de plancha de 6 *1/4	LB	12	RD\$164.93	RD\$1,979.16
13	31161506	2.3.6.3.06	Tornillo de estructura de 7/16	LB	4	RD\$169.97	RD\$679.88
14	26101736	2.3.9.8.01	Fulminante verde en tira cal. 27	UD	220	RD\$8.04	RD\$1,768.80
15	31162002	2.3.6.3.06	Clavo con arandela de 1 1/4	UD	220	RD\$6.99	RD\$1,537.80
16	31161506	2.3.6.3.06	Tornillos diablitos de 4	UD	15	RD\$3.35	RD\$50.25
17	31211707	2.3.7.2.06	Barniz para madera galón	UD	1	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00
18	27111902	2.3.6.9.01	Lija para madera #100	UD	2	RD\$34.99	RD\$69.98
19	30111601	2.3.6.1.01	Cemento Gris	UD	22	RD\$399.99	RD\$8,799.78
20	11111808	2.3.6.4.04	Arena lavada azul saco	UD	40	RD\$159.99	RD\$6,399.60
21	11111808	2.3.6.4.04	Arena itabo saco	UD	2	RD\$119.99	RD\$239.98

22	11111808	2.3.6.4.04	Arena de empañete saco	UD	1	RD\$260.00	RD\$260.00
23	11111611	2.3.6.4.04	Grava saco	UD	30	RD\$130.00	RD\$3,900.00
24	11121610	2.3.1.4.01	Pieza de madera 1*6*10	UD	12	RD\$699.99	RD\$8,399.88
25	11121610	2.3.1.4.01	Enlate 1*3*10	UD	12	RD\$349.99	RD\$4,199.88
26	31162002	2.3.6.3.06	Clavo de acero 2 1/2	LB	12	RD\$95.00	RD\$1,140.00
27	31162002	2.3.6.3.06	Clavo de dulce de 2 1/2	LB	20	RD\$56.00	RD\$1,120.00
28	30101504	2.3.6.3.07	Angular de 1*2*20	UD	1	RD\$1,399.99	RD\$1,399.99
29	31211904	2.3.9.9.01	Brocha de 4	UD	2	RD\$214.99	RD\$429.98
30	11151608	2.3.5.5.01	Hilo Nylon	UD	1	RD\$60.00	RD\$60.00
31	23153002	2.3.6.3.04	Nivel de Hilo	UD	1	RD\$57.99	RD\$57.99
32	24101507	2.3.6.3.04	Carretilla	UD	4	RD\$6,799.99	RD\$6,799.99
33	40101604	2.6.1.4.01	Abanico de pared	UD	4	RD\$4,500.00	RD\$18,000.00
34	26121524	2.3.9.6.01	Alambre de #12 americano color azul	PIE	100	RD\$13.03	RD\$1,303.00
35	26121524	2.3.9.6.01	Alambre de #12 americano color rojo	PIE	100	RD\$13.03	RD\$1,303.00
36	26121524	2.3.9.6.01	Alambre goma #12 de 3 hilos	PIE	100	RD\$34.99	RD\$3,499.00
37	31231313	2.3.5.5.01	Tubo PVC de presión PVC de 2	UD	3	RD\$580.05	RD\$1,740.15
38	31201502	2.3.9.9.01	Tape negro	UD	1	RD\$379.99	RD\$379.99
39	24112404	2.3.9.9.05	Caja 2*4 eléctrica	UD	4	RD\$49.99	RD\$199.96
40	39121402	2.3.9.6.01	Toma corriente	UD	4	RD\$199.99	RD\$799.96
41	11121610	2.3.1.4.01	Pieza de madera 1*2*7	UD	2	RD\$150.00	RD\$300.00
42	23151822	2.3.9.8.02	Tee de ½ pvc de presión	UD	1	RD\$14.99	RD\$14.99
43	27121705	2.3.9.8.01	Codo de ½ de presión pvc	UD	2	RD\$14.99	RD\$29.98
44	27121705	2.3.9.8.01	Codo de 2 de presión pvc	UD	2	RD\$49.99	RD\$99.98
45	31201610	2.3.7.2.99	Cemento pvc	UD	1	RD\$249.99	RD\$249.99
46	30131502	2.3.6.1.01	Block de 4	UD	20	RD\$30.51	RD\$610.20
47	30102404	2.3.6.3.07	Varilla redonda de 3/8	UD	2	RD\$220.34	RD\$440.68
48	10161705	2.3.1.3.03	Planta Ornamental Fukianti	UD	500	RD\$53.1	RD\$26,550.00
49	10161802	2.3.1.3.03	Podocarpio 7 a 8 pies	UD	25	RD\$1,770.00	RD\$44,250.00
50	10161802	2.3.1.3.03	Podocarpio 3 pies	UD	30	RD\$590.00	RD\$17,700.00
51	11121707	2.3.1.4.01	Saco de viruta	UD	10	RD\$354.00	RD\$3,540.00
52	11111501	2.3.9.9.01	Saco de tierra	UD	40	RD\$413.00	RD\$16,520.00
53	31231313	2.3.5.5.01	Tubo PVC de presión PVC de 1/2	UD	3	RD\$25.04	RD\$75.12
Total:							RD\$ 995,032.89

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Almacén DGA	1	Inmediata
2	Almacén DGA	1	Inmediata
3	Almacén DGA	1	Inmediata

4	Almacén DGA	1	Inmediata
5	Almacén DGA	1	Inmediata
6	Almacén DGA	1	Inmediata
7	Almacén DGA	5	Inmediata
8	Almacén DGA	8	Inmediata
9	Almacén DGA	60	Inmediata
10	Almacén DGA	35	Inmediata
11	Almacén DGA	3	Inmediata
12	Almacén DGA	12	Inmediata
13	Almacén DGA	4	Inmediata
14	Almacén DGA	220	Inmediata
15	Almacén DGA	220	Inmediata
16	Almacén DGA	15	Inmediata
17	Almacén DGA	1	Inmediata
18	Almacén DGA	2	Inmediata
19	Almacén DGA	22	Inmediata
20	Almacén DGA	40	Inmediata
21	Almacén DGA	2	Inmediata
22	Almacén DGA	1	Inmediata
23	Almacén DGA	30	Inmediata
24	Almacén DGA	12	Inmediata
25	Almacén DGA	12	Inmediata
26	Almacén DGA	12	Inmediata
27	Almacén DGA	20	Inmediata
28	Almacén DGA	1	Inmediata
29	Almacén DGA	2	Inmediata
30	Almacén DGA	1	Inmediata
31	Almacén DGA	1	Inmediata
32	Almacén DGA	4	Inmediata
33	Almacén DGA	4	Inmediata
34	Almacén DGA	100	Inmediata
35	Almacén DGA	100	Inmediata
36	Almacén DGA	100	Inmediata
37	Almacén DGA	3	Inmediata
38	Almacén DGA	1	Inmediata
39	Almacén DGA	4	Inmediata
40	Almacén DGA	4	Inmediata
41	Almacén DGA	2	Inmediata
42	Almacén DGA	1	Inmediata
43	Almacén DGA	2	Inmediata
44	Almacén DGA	2	Inmediata
45	Almacén DGA	1	Inmediata
46	Almacén DGA	20	Inmediata
47	Almacén DGA	2	Inmediata
48	Almacén DGA	500	Inmediata
49	Almacén DGA	25	Inmediata
50	Almacén DGA	30	Inmediata
51	Almacén DGA	10	Inmediata
52	Almacén DGA	40	Inmediata
53	Almacén DGA	3	Inmediata



Marilú Nolasco Silva

Enc. Departamento de Compras y aprovisionamiento, DGA